
 

 

________________________________________________________________________________________________ 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PERRI-PITAGORA“ C.so G. Nicotera, 69  88046 LAMEZIA TERME   (CZ) 
Tel. 0968/22050 - fax 0968/22269 - Cod. Mec.: CZIC87400G – Cod.Fisc.: 92028930797 

e-mail: czic87400g@istruzione.it  pec: czic87400g@pec.istruzione.it - sito web www.icperripitagora.gov.it 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. 

Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 
l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo pre-
coce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità. 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.1.1A – FSEPON-CL-2017-127 
DAL TITOLO “RIPROVIAMOCI INSIEME” 

CUP ASSEGNATO AL PROGETTO: C89G17000340007 
 
Lamezia Terme, 03/02/2018 
 

IL DIRIGENTESCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/10862 del 16 settembre  2016, emanato 

nell’ambito del Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola - competenze 
e ambienti per l’apprendimento” – 2014-2020, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca, approvato dalla Commissione Europea con Decisione 
C(2014) n. 9952 del 17/12/2014; 

VISTE le delibere n. 4 del 07/11/2016 del Collegio docenti e n. 8 del 25/10/2016 del Consiglio 
d’Istituto, con le quali è stata approvata la presentazione della candidatura da parte 
della scuola relativa al progetto PON FSE 2014-2020 dal Titolo “RIPROVIAMOCI INSIEME”, 
di cui all’Avviso prot. AOODGEFID prot. n. 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclu-
sione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 
scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”; 

VISTA  la domanda di adesione all’Avviso su indicato inoltrata il 15/11/2016; 
VISTA la nota MIUR prot. n. 28606 del 13/07/2017 con la quale sono state comunicate le 

graduatorie definitive dei progetti relativi all’Avviso AOODGEFID prot. n.10862 del 
16/09/2016; 

VISTA la nota autorizzativa del M.I.U.R.   prot.   n°   AOODGEFID/31698   del 24/07/2017 con 
oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, com-
petenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico su menzionato 
“Progetti di inclusione e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre 
l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche” . Asse   I – 
Istruzione-Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo specifico 10.1. - Riduzione del falli-
mento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa.  Azione 10.1.1 - In-
terventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche per-
sone con disabilità; 

VISTE le disposizioni relative alle misure di informazione e comunicazione confermate nel Re-
golamento UE 1303/2013, agli articoli 115, 116, 117, nell’Allegato XII” del medesimo Re-
golamento, nonché all’interno del Regolamento di esecuzione n. 821/2014, Capo II artt. 3-
5; 

VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi 
Regolamenti CE per la realizzazione degli interventi 2014-2020; 

 

C
Z

IC
87

4O
O

G
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
09

46
 -

 0
3/

02
/2

01
8 

- 
C

24
c 

- 
P

ro
ge

tti
 e

ur
op

ei
 -

 U

mailto:czic87400g@istruzione.it
mailto:czic87400g@pec.istruzione.it


 

 

________________________________________________________________________________________________ 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PERRI-PITAGORA“ C.so G. Nicotera, 69  88046 LAMEZIA TERME   (CZ) 
Tel. 0968/22050 - fax 0968/22269 - Cod. Mec.: CZIC87400G – Cod.Fisc.: 92028930797 

e-mail: czic87400g@istruzione.it  pec: czic87400g@pec.istruzione.it - sito web www.icperripitagora.gov.it 

 

VISTA  la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in 
data 30/09/2017 prot.n. 6878 , con modifica al Programma Annuale E.F. 2017; 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 
appaltante; 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della 
corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico 
del Procedimento (R.U.P.); 

  
DETERMINA 

 
di conferire a se stesso, TERESA BEVILACQUA, nata a Napoli il 24/04/1961, C.F. BVLTRS61D64F839A, in 
virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per 
la realizzazione del seguente progetto: 
 

Autorizzazione 
progetto 

Codice identificativo 
progetto 

Titolo progetto Importo 
autorizzato 

M.I.U.R. prot. n° 
AOODGEFID/31698 del 
24/07/2017 

10.1.1A – FSEPON-CL-2017-127 “RIPROVIAMOCI INSIEME” € 44.905,20 

 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 
www.icperripitagora.gov.it (sez. Amministrazione Trasparente e sez. PON POR) e conservato, debitamen-
te firmato, agli atti della scuola. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Teresa Bevilacqua 
Firma autografa sostituita  a mezzo stampa 

ex art.3,c 2 D.Lgs.n.39/93 

 
 

 

mailto:czic87400g@istruzione.it
mailto:czic87400g@pec.istruzione.it
http://www.icperripitagora.gov.it/

